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Remissvar  

Datum för beslut Beteckning 

2026-01-20 GD-beslut 7/2026 

Dnr SBU 2025/1234 

 Er beteckning 

Dnr Fi2025/01916 

Till 

Finansdepartementet 

Internationella och ekonomiska avdelningen, 

Enheten för EU:s ekonomiska politik 

Remissvar för Europeiska kommissionens förslag till en 
europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga 
budgetram 2028–2034   

Bakgrund 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) har fått möjlighet att ge 

synpunkter på Europeiska kommissionens förslag till en europeisk 

konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga budgetram 2028–2034.  

SBU:s arbetet inom EU berör framför allt HTA-förordningen som började tillämpas i 

januari 2025. HTA-förordningen, eller Regulation on Health Technology Assessment 

(HTAR), innebär att HTA-myndigheter inom EU:s medlemsstater gemensamt ska 

utvärdera relativ effekt och säkerhet av nya läkemedel och medicinteknik. Syftet med 

det nya samarbetet är att i ett tidigare skede än idag tillgängliggöra läkemedel och 

medicinteknik till patienter, stödja medlemsländernas arbete med granskning och 

rådgivning, minska den administrativa bördan samt främja innovation och tillväxt inom 

EU. 

Synpunkter från SBU  

SBU understryker att det är av vikt att det nyuppstartade arbetet med HTA-förordningen 

erhåller adekvat finansiering under de kommande åren.   

Myndigheten vill också poängtera att övriga hälsoområdet behöver tillförsäkras medel 

från den gemensamma fonden, även om en mindre fragmentiserad styrning generellt är 

vällovlig. En god folkhälsa och en god hälso- och sjukvård samt forskning och 

innovation i framkant inom hälso- och sjukvård och det sociala området är 

grundläggande förutsättningar för samhällets funktionalitet i både fred och vid kris eller 

höjd beredskap. Att fördelningen till olika områden följs upp eller på något sätt beslutas 

på förhand så att resurserna hamnar där de gör mest nytta ser vi som nödvändigt.  

SBU tillstyrker ambitionen att underlätta tillgången till finansiering genom en förenklad 

ansökningsprocess. Detta skulle kunna skapa möjligheter för mindre myndigheter och 
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andra aktörer utan stora administrativa resurser men med innovativa projektförslag att 

kunna konkurrera om medel. Att minska den administrativa (kostsamma) insatsen kan 

öka flexibiliteten och fler aktörer kan bidra till lösningarna på samhällsproblem.  

Ett slutligt övergripande medskick från SBU är att det förstås är viktigt att avsätta 

resurser för att följa upp och utvärdera utfallet av förändringen. 

______________________________________________________________________ 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Britta Björkholm 2026-01-20. 

Avdelningschef Jonas Bergström har varit föredragande.  


